
Protokół Nr 225
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 24 czerwca 2022r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 8°°. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa nie uczestniczył w pierwszej
części posiedzenia.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
Cz. I:

l. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów Nr 222 oraz Nr 223 posiedzeń Zarządu Powiatu

w Końskich.

3. Przyjęcie "Planu robót drogowo - mostowych na rok 2022".
4. Informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie

202112022.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:

a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Koneckiego na lata 2022-2027,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.
Cz. II:

6. Informacja o wynikach naboru na stanowiska dyrektorów: Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych Nr 2, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 oraz
Bursy Szkolnej w Końskich.

7. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:
a) wyrażenia zgody na przeprowadzenie prowizorycznej linii

napowietrznej izolowanej do zasilania placu budowy nad
nieruchomością o numerze geodezyjnym 4338/9 położonej

w Końskich, ul. Stanisława Staszica, stanowiącej własność Powiatu
Koneckiego,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.
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w Końskich

1 550000 zł

związanych

8. Rozpatrzenie wniosku Zarządu Dróg Powiatowych
o zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę

z przeznaczeniem na zakup usług remontowych
z utrzymaniem dróg i mostów przy drogach powiatowych.

9. Raport z wykonania Programu ochrony środowiska dla Gminy Końskie

z lat 2019 - 2020.
10.Sprawy różne .

./ informacja Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego
w Baryczy o użyczeniu budynku internatu na potrzeby wypoczynku
letniego dzieci z grupy oazowej "Ruch Światło Życie" z Diecezji
Radomskiej.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi do
treści zaproponowanego wyżej porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez Pana Starostę

Zarząd bez uwag przyjął protokoły Nr 222 oraz Nr 223 posiedzeń Zarządu

Powiatu w Końskich.

Ad. 3
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił Plan robót drogowo - mostowych na 2022 rok.
Szczegółowo omówił proponowany podział środków przeznaczony na realizacje
zadań drogowych w łącznej kwocie 24 806 400 zł. Poinformował, że na wydatki
inwestycyjne i remontowe w 2022 roku zabezpieczono kwotę 19783 583 zł.

Wymienił zadania planowane do realizacji z Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg tj.:

./ remont drogi powiatowej Nr 0471T,

./ remont drogi powiatowej Nr 0466T Chyby - Adamek,

./ przebudowa drogi powiatowej Nr 0396T Łopuszno - Mnin - Ruda
Pilczycka - budowa chodnika w miejscowości Mnin,

./ przebudowa drogi powiatowej Nr 0425T Końskie - Proćwiń - Nałęczów

(Sędów).

Wymienił zadania planowane do realizacji w ramach Rządowego Funduszu
Polski Ład tj.:

./ poprawa układu komunikacyjnego na terenie powiatu obejmująca drogi Nr
0422T, 0440T, 0438T, 0395T, 0478T, ul. Młyńska w Końskich,
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./ budowa drogi Nr 0433T Giełzów - Bernów - Kurzacze.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przypomniała, że do gmin
zostały wysłane pisma o dofinansowanie planowanych do wykonania zadań

drogowych.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński poinformował, że wpłynęła jedna odpowiedź, od Wójta Gowarczowa,
w której Wójt nie deklaruje współfinansowania proponowanego do wykonania
zadania drogowego.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

Wójt proponuje wykonanie innego zadania drogowego tj. drogi w Rudzie
Białaczowskiej .

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński odniósł się do wypowiedzi przedmówcy i zwrócił uwagę, że

proponowana przez Wójta Gowarczowa droga nie kwalifikuje się do przebudowy,
z uwagi na brak możliwości zachowania wymaganych parametrów technicznych.

Omówiono kwestie związane z wykonaniem udrażniania i czyszczerua
rowów odwodnieniowych przy drogach.

Przewodniczący Zarządu Pan Grzegorz Piec zawnioskował

o przygotowanie wykazu niezbędnych do wykonania prac.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewiczzaproponowała, aby po
wykonaniu przetargów na roboty remontowe na drogach sprawdzić, czy zostaną

oszczędności i wykonać prace związane z udrażnianiem rowów na jesieni 
wrzesień, październik.

Innych uwag nie było.

Zarząd przyjął .Planu robót drogowo - mostowych na rok 2022".

Ad. 4
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński omówił informację dotyczącą zimowego utrzymania dróg
powiatowych w sezonie 2021/2022. Przedstawił koszty oraz zaangażowanie
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sprzętu w prowadzone akcje na wszystkich drogach powiatowych. Poinfonnował,
że całkowite koszty związane z utrzymaniem dróg powiatowych wynosiły

842 795 zł, w tym odśnieżanie dróg i zwalczanie śliskości 466 537 zł, zakup
piasku i soli 293 320 zł, utrzymanie sprzętu 82937 zł. Porównałkoszty zimowego
utrzymania dróg w sezonie 2021/2022 do poprzednich sezonów.

Uwag do przedstawionego materiału nie było.

Ad. 5
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła dwa projekty

uchwał Rady Powiatu w sprawach:
a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu

Koneckiego na lata 2022-2027,
b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.

Omówiła zmiany proponowane w wykazie przedsięwzięć WPF t.j.:
./ zwiększenie planowanych nakładów na realizację projektu "Europejskie

doświadczenie zawodowe uczniów szkoły branżowej" o kwotę 10292 zł

oraz przebudowę budynku biurowego Starostwa o kwotę 604059 zł z
przeznaczeniem na przebudowę Sali konferencyjnej,

./ wprowadzenie nowego przedsięwzięcia dotyczącego rozbudowy drogi
powiatowej Nr 1482T Końskie - Wąsosz - Czarna (ul. Browarna
w Końskich) - zaplanowane nakłady w 29024 roku w kwocie 300000 zł

związane są z wykonaniem dokumentacj i projektowej,
./ przesunięcia planowanych nakładów na realizację przedsięwzięć

dotyczących budowy i przebudowy przejść dla pieszych z roku 2022 na rok
2024,

./ przesunięcia planowanych nakładów między poszczególnymi latami
realizacji na przesunięcie inwestycyjne drogowe dotyczące poprawy
układu komunikacyjnego na terenie powiatu koneckiego oraz ich korekty
w związku z rozstrzygnięciem przetargu - zmniejsza się planowane nakłady

w roku 2022 o kwotę 7 172 847 zł, a zwiększa w roku 2023 o kwotę

5 365 895 zł.

Omówiła proponowane zmiany w budżecie powiatu, zwracając uwagę na
środki zabezpieczone na podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli w szkołach

publicznych i niepublicznych w łącznej kwocie 1 768 711 zł.

Poinformowała, że w wyniku wprowadzonych zmian zwiększeniu ulegnie
deficyt budżetu powiatu, który po zmianach wyniesie 12 345 225 zł.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było .
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Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu
w przedmiotowych sprawach.

Zarząd wystąpił do Przewodniczącego Rady Powiatu z wnioskiem
o rozszerzenie porządku obrad sesji Rady Powiatu w Końskich, zwołanej na
30 czerwca b.r. o punkty dotyczące podjęcia uchwał w sprawach:

./ zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Koneckiego na lata 2022-2027,

./ zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.
oraz o punkty w treści:

./ .Plan robót drogowo - mostowych na rok 2022" .

./ "Informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie
202112022".

o godz. 830 Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zakończył część

I posiedzenia Zarządu Powiatu oraz zaprosił Członków Zarządu na część drugą,

po powrocie z uroczystości zakończenia roku szkolnego w poszczególnych
szkołach ponadpodstawowych.

o godz. 11 00 Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron
rozpoczął obrady Zarządu Powiatu.

W II części posiedzenia nie uczestniczył Przewodniczący Zarządu - Pan
Grzegorz Piec.

Obrady poprowadził Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław

Skowron.

Ad. 6
Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron udzielił

informacji o wynikach naboru na stanowiska dyrektorów: Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych Nr 2, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 oraz Bursy
Szkolnej w Końskich. Poinformował, że na każdy wolny wakat ofertę zgłosił

jeden kandydat. Każda oferta zawierała wymagane prawem i zawarte
wogłoszeniu dokumenty. Wymienił propozycje Komisji Konkursowej
kandydatów na dyrektorów w poszczególnych szkołach i placówce oświatowej 
Bursie Szkolnej. Podkreślił, że Zarząd Powiatu dokona wyboru dyrektorów,
podejmując stosowne uchwały.

5



Uwag do w/w informacji nie było.

Zarząd przyjął przedmiotową informację do wiadomości.

Ad. 7
a) Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Pani Barbara Panek przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie
wyrażenia zgody na przeprowadzenie prowizorycznej linii napowietrznej
izolowanej do zasilania placu budowy nad nieruchomością o numerze
geodezyjnym 4338/9 położonej w Końskich, ul. Stanisława Staszica,
stanowiącej własność Powiatu Koneckiego. Poinformowała, że 2 czerwca
b.r. wykonawca inwestycji budowlanej zwrócił się do powiatu z prośbą

o wyrażenie zgody na zasilenie placu budowy dwóch budynków
mieszkalnych na okres jednego roku. Po tym czasie linia ta zostałaby

zdemontowana. Oznajmiła, że takie rozwiązania są stosowane. Po
wyrażeniu zgody przez Zarząd zostanie przygotowany protokół, w którym
określone zostaną warunki udostępniania i korzystania z nieruchomości.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik stwierdził, że należy określić czas
na uporządkowanie terenu przez wykonawcę.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron oznajmił, że

wymogi te znajdą się w protokole.

Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 70/2022 w przedmiotowej sprawie.

b) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiłaprojekt uchwały
Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.
Szczegółowo omówiła proponowane zmiany w planie dochodów
i wydatków budżetowych. Zwróciła uwagę, że zmiany zostały

przygotowane w związku z otrzymaniem dotacji dla Domów Pomocy
Społecznej w Końskich oraz w Rudzie Pilczyckiej, w łącznej kwocie
80659 zł. Ponadto w uchwale zostały zabezpieczone środki w wysokości

24 831 zł na zakup energii elektryczne dla Specjalnego Ośrodka Szkolno
Wychowawczego w Baryczy pochodzące z rezerwy celowej na oświatę

i edukacyjną opiekę wychowawczą.
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Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 7112022 w przedmiotowej sprawie.

Ad. 8
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił wniosek o zwiększenie planu wydatków budżetowych

o kwotę 1 550000 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych związanych

z utrzymaniem dróg i mostów przy drogach powiatowych. Poinformował, że na
wnioskowaną kwotę składają się wydatki na wykonanie remontu mostów w ciągu

drogi powiatowej Nr 0391 T Wyszyna Rudzka - Maleniec - Grębenice za kwotę
1 200000 zł oraz konieczne do wykonania roboty odwodnieniowe (5 km) za
kwotę 350000 zł.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zaproponowała, aby Zarząd

wstrzymał się z podjęciem decyzji do momentu rozstrzygnięcia postępowań

przetargowych. Ponadto powiat zyska środki z lokat oraz zostaną odblokowane
środki zabezpieczone na poręczenia. Zwróciła uwagę, że w bieżącym roku
dochody z PIT są mniejsze o ok. 2 mln zł, a ujemna relacja pomiędzy dochodami
i wydatkami bieżącymi negatywnie wpłynie na wskaźniki WPF, co
w konsekwencji nie pozwoli na realizację zadań inwestycyjnych.

Z-ca PrzewodniczącegoZarządu - Pan Wiesław Skowron zapytał o stan
techniczny mostów.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński odpowiedział, że należy wymienić dźwigary główne z uwagi na
skorodowanie. Podkreślił, że na bieżąco wykonywane są drobne prace remontowe
mostów.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, czy powiat otrzymał

nakazy wykonania prac remontowych, czy posiadamy ekspertyzę stanu mostów
oraz czy zostały wprowadzone ograniczenia nośności?

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński odpowiedział, że wprowadzono ograniczenie wjazdu pojazdów
powyżej 10 ton. Natomiast w dokumentacji technicznej dotyczącej realizacji
zadania widnieje opinia dotyczącautraty stateczności konstrukcji mostów.
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Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

w związku z dużym zakresem robót zadanie powinno być wykonane jako
inwestycyjne (przebudowa).

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski zwrócił uwagę, że często

pojawia się pytanie, czy określone zadanie polega na rozbiórce i wybudowaniu
nowego obiektu, i w związku z tym, czy jest to zadanie remontowe, czy
inwestycyjne. Przytoczył definicję remontu. Stwierdził, że remont jest
odtworzeniem stanu pierwotnego i ogranicza właściwości przebudowy.
Podkreślił, że w tym przypadku decyzję podejmie Świętokrzyski Konserwator
Zabytków.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński stwierdził, że istotnym elementem jest konstrukcja drewniana mostów.
Do konsultacji Konserwatora Zabytków dana była propozycja przebudowy.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron uznał, że należy

poczynić starania, aby zakwalifikować w/w zadania, jako zadania inwestycyjne.

Zarząd postanowił odnieść się do wniosku we wrześniu b.r. po powzięciu

informacji na temat posiadanych środków finansowych z przeznaczeniem na
realizacj ę tego typu zadań.

Ad. 9
Naczelnik Wydz. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Pani

Lucyna Ziętek przedstawiła Raport z wykonania Programu ochrony środowiska

dla Gminy Końskie z lat 2019 - 2020. Poinformowała, że gminy mają obowiązek

co dwa lata przedkładać raporty Zarządowi Powiatu. Omówiła przedłożony

dokument. Stwierdziła, że jest opracowany szczegółowo. Z zaplanowanych 84
zadań wykonano 66. Największa kwota została przeznaczona na
termomodernizację budynków pałacowych.

Uwag do przedłożonego materiału nie było.

Zarząd przyjął Raport z wykonania Programu ochrony środowiska dla
Gminy Końskie z lat 2019 - 2020.
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Ad. 10
W sprawach różnych:

./ Zarząd zapoznał się z informacją Specjalnego Ośrodka Szkolno 
Wychowawczego w Baryczy o użyczeniu budynku internatu na potrzeby
wypoczynku letniego dzieci z grupy oazowej "Ruch Światło Życie"

z Diecezji Radomskiej.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 11 40 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik

ProtokołowałaMonika Równicka
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